
REGISTRO GENERALE N. 142 del 14/02/2018

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE MANUTENZIONE ED OPERE STRADALI ED

INFRASTRUTTURALI

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 13/02/2018
PROPOSTA N. 335 DEL 08/02/2018

OGGETTO: Accordo quadro dei lavori di manutenzione periodica delle vie, piazze,strade esterne, rurali ed
altre di interesse comunale .  Annualità 2017C.I.G.  6960970629. Approvazione  secondo ed
ultimo  SAL ,liquidazione all’impresa  B2 Costruzioni s.r.l .

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con determinazione del Dirigente Settore Manutenzione ed Opere Stradali ed Infrastrutturali n.ro 4 R.S.
del 25/01/2017 ( n.ro  92 R.G. di pari data) sono stati approvati gli  elaborati tecnici e si  è indetta gara
d'appalto ed si approvato il  bando di gara dei lavori di cui in oggetto dell’importo di € 490.000,00 di cui €
397.911,00 per lavori  a base d’asta € 3.728,00  costi  della  sicurezza non soggetti  a ribasso d’asta ed €
88.360,58 per oneri I.V.A. al 22 %;
- con determinazione del Dirigente Settore Manutenzione ed Opere Stradali ed Infrastrutturali n.ro 19 R.S.
Del 6/3/2017 (R.G. n.ro  368  i pari data), veniva approvata la proposta di aggiudicazione dell'appalto in
oggetto in favore dell'impresa B2 Costruzioni s.r.l.;
- con la medesima determinazione veniva proclamata l'aggiudicazione dei lavori;
- con determina del Dirigente del Settore Manutenzioni ed Opere Stradali ed Infrastrutturali n.ro  32 del
29/03/2017 si è dichiarata efficace e quindi esecutiva, l'aggiudicazione definitiva dei lavori accordo quadro
dei lavori di manutenzione periodica delle vie, piazze, strade esterne, rurali ed altre di interesse comunale.
Annualità 2017, effettuata nei confronti dell'Impresa B2 Costruzioni s.r.l  il prezzo netto di € 272.350,18 pari
all'importo dei lavori di € 397.911,00 depurato del ribasso d'asta offerto del 31.555per cento  oltre a €
3.728,00 di oneri per la predisposizione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso d'asta, per un importo
contrattuale di €276.078,18;
- con determina del Dirigente del Settore Manutenzioni ed Opere Stradali ed Infrastrutturali n.ro 45 del
27/04/2017 (  R.G.  n.ro   640 pari  data  )  è  assunto l’impegno spesa  per  un importo complessivo di  €
336.815,38 sull’esercizio finanziario 2017 capitolo n 1931/1  codice piano finanziario  n. U.1.03.02.09.008;
- in data 06/07/2017 con n.ro  26 di repertorio è stato stipulato con l’impresa B2 Costruzioni s.r.l il contratto
d’appalto per un importo di € 276.078,18.
Visto :
- gli atti contabili relativi al secondo ed ultimo stato d'avanzamento eseguiti dall'impresa  B2 Costruzioni s.r.l
a  tutto  il  13/12/2017  dell'importo  di  €  274.951,18  al  netto  del  ribasso  d'asta  del  31,555  per  cento
comprensivo degli  oneri  di  sicurezza,  ed emesso dalla  Direzione dei  Lavori  e  sottoscritto  senza riserve
dall’impresa;
- il secondo ed ultimo certificato di pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento sulla base dei
documenti contabili, dal quale risulta, che il credito dell'impresa è pari ad € 14.069,30  oltre € 3.095,25 per
I.V.A. al 22 per cento  da versare  all’erario  in base all’art 17–ter del DPR 633/72.
Considerato  che  l’impresa B2 Costruzioni s.r.l risulta in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei
contributi previdenziali ed assistenziali a favore dei propri lavoratori secondo la legislazione vigente, come
risulta dal  documento DURC emesso dall’  INAIL n.ro protocollo 9287817 in data  17/01/2018 scadenza
validità 17/05/2018;
Vista la fattura n.ro 1/PA  del 31/01/2018 , trasmessa dalla ditta, ed acquisita al protocollo con il n.ro 8844
del  05/02/2018 dell’importo di euro 17.164,55.
Preso atto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 14/02/2018



- della delibera della Giunta comunale n. 342 del 19/10/2017 con a quale è stato approvato, ai sensi del
D.Lgs. n. 118/2011, il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2017/2019 rettificata con delibera di giunta
n. 346 del 20/10/2017;
-  della  delibera  del  C.C.  n.  242  del  3/11/17  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione;
- della delibera del C.C. n. 114 del 31/3/17 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il
periodo 2017/2019;
Vista la proposta del RUP  Giuseppe geom. Mercuri
Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Regolamento di contabilità
Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere alla liquidazione della somma complessiva.

DETERMINA

 1. Di  approvare  gli  atti  contabili  relativi  al  secondo  ed  ultimo   stato   d'avanzamento  eseguiti
dall'impresa  B2 Costruzioni s.r.l a tutto il tutto il 13/12/2017 dell'importo di € 274.951,18  al netto
del  ribasso  d'asta  del  31,555  per  cento  comprensivo  degli  oneri  di  sicurezza,  ed  emesso  dalla
Direzione dei Lavori e sottoscritto dall’impresa senza riserve, relativo all’accordo quadro dei lavori di
manutenzione periodica  delle  vie,  piazze,  strade esterne,  rurali  ed altre  di  interesse  comunale.
Annualità 2017. C.I.G. 6960970629.

 2. Di liquidare all'impresa B2 Costruzioni s.r.l  il secondo ed ultimo certificato di pagamento emesso
dal  Responsabile  del  Procedimento sulla  base dei  documenti  contabili,  dal  quale  risulta,  che il
credito dell'impresa è pari ad € 14.069,30 oltre € 3.095,25  per I.V.A. al 22 per cento  da versare
all’erario  in base all’art 17–ter del DPR 633/72.

 3. Di prelevare la somma di € 17.164,55   sul capitolo Capitolo 1931/1 bilancio 2017 codice piano
finanziario U.1.03.02.09.008 gia impegnata con determina dirigenziale R.G  n. 640  del 27/04/2017 (
R.S. n.45 di pari data ) .

 4. Dare atto che il programma del pagamento del secondo  SAL risulta modificato.
 5. Trasmettere il presente ATTO di LIQUIDAZIONE al Settore Contabile con tutti i relativi documenti

giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 4° comma e 185 del
D.Lgs. n. 267/2000.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 335 del 08/02/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 13/02/2018.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 335 del 08/02/2018 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2018 207 1 172 B2 COSTRUZIONI SRL 17.164,55

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 14/02/2018



Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 14/02/2018.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 562

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta
che in data 27/02/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 142
con oggetto: Accordo quadro dei lavori di manutenzione periodica delle vie, piazze,strade esterne, rurali
ed altre di  interesse  comunale  .  Annualità  2017C.I.G.  6960970629.  Approvazione  secondo ed ultimo
 SAL ,liquidazione all’impresa  B2 Costruzioni s.r.l ..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 27/02/2018.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 142 del 14/02/2018


